2

1303, agost, 9. Barcelona

*Inventari dels béns de Domènec d'Olm, realitzat a petició de Pasqual d'Olm, germà del difunt i curador dels seus béns. Notari, Pere de Colomer.*

Arxiu Capitular de Barcelona, pergami 1-7-3014.

Cum propter doli maculam evitandam omnisque fraudis suspicionem tollendam et ut bona eorum qui sub tutela vel cura sunt oculitari non valeant vel lapsu temporis deperire, tutores et curatores postquam sunt constituti teneantur facere inventarium seu repertorium de bonis que reperiuntur in hereditate eorum quorum tutelam curam sive aministracionem suscipiunt. Idcirco, ego Paschalis de

---

(Manuel RIU i Joan PINTÓ, *La documentación de la primera mitad del siglo XIV conservada en el Archivo de la Basílica de Santa María del Mar (Barcelona)*, a M. RIU dir., *La pobreza y la asistencia a los pobres en la Cataluña medieval*, I, Barcelona 1980), s'apunta la possibilitat que el cognom Faylibe equivalgués a Fivaller. Aquesta possibilitat sembla, però, quedar descartada quan podem comprovar com coexisteixen, el 1308, ben diferenciats i sense confondre's un Faylibe i un Fiveller: ACB, llibre notarial 9, 129v i 130v.

Ulmo civis Barchinone filius Petri de Ulmo quondam curator per venerabilem Guillemum de Castroveteri tunc vicarium Barchinone et Vallensis datus constitutus et assignatus bonis et iuribus Dominici de Ulmo fratris mei cum publico instrumento per alphabetum diviso facto auctoritate Bernardi de Cumbis notarii publici Barchinone regentisque scribaniam Curie vicarii eiusdem civitatis undecimo kalendas septembris anno Domini Millesimo Trecentesimo Secundo, attendens me fecisse inventarium mox quam potui de bonis et iuribus dicti fratris mei cum publico instrumento inde confecto auctoritate Bernardi de Villarubia notarii Barchinone quarto idus septembris anno domini Millesimo CCC Secundo, in quo inter alia continetur me intellexisse quod in bonis dicti Dominici sunt quedam caxie in quibus sunt aliq̄ue res ut intellexi numerum quarum caxiarum et qualitatem seu quantitatem earundem rerum non intellexeram licet super hoc fecissem posse meum, que caxie cum rebus in eis contentis erant in posse domine Valençe uxoris Bernardi de Fontecohoperto notarii quondam de quibus quidem caxiis et rebus predictis dicta domina Valença dicebat se habere retraccione pro quibusdam que asserit sibi deberi per dictum Dominicum; attendens etiam quod ego protestatus fui in dicto inventario quod si de cetero invenirem alia bona dicti Dominici mox facerem tam de ipsis bonis quod de predictis caxiis et rebus ibi contentis cum inde certificatus essem et michi constaret inventarium seu repertorium; attendensque me composuisse cum dicta Valença super dictis caxiis et rebus quas a dicto Dominico tenebat et eadem ipsam michi tradidisse sub forma et condicionibus contentis in quodam publico instrumento inde confecto auctoritate subscripti notarii octavo idus augusti anno infrascripto. Idcirco ego dictus Paschalis volens et cupiens ut teneor satisfacere dicte cure et dictis et protestatis per me in dicto inventario, in nomine sancte et individue trinitatis patris et filii et spiritus sancti ac venerabili signo cru+cis vivifice hic a me imposito inventarium seu repertorium facio de dictis caxiis et aliis rebus et bonis dicti Dominici que penes dictam dominam erant quas michi tradidit. Primum habui et recepi a dicta Domina Valença quandam caxiam pisanescam in qua erant res que sequuntur videlicet unus tabach et quedam scudella picta et duo cuxini partim operati de cirico veteri et modice valoris, item tria manutergia francisca in pecia, item quidam manille, item unum par linteaminum quatuor palmorum cum randa, item quidem pannus lini, item quoddam linteamen Sicilie listatum modice valoris, item quedam mape, item quedam pelvim de lautono, item duo capelli ffrancisci, alter de cirico et alter de lino. item duo marsupia operata vetera, item quoddam speculum fustrum, item quedam caxieta cum duobus cloqueariis argenteis, item due corrigie lane sine guarnimento, item quedam bena de sagnare, item duo paria d.affiblays de cirico veteri, item duodecim palmi de sindone crocea, item unum par trabugierarum de cirico livido et quidam cordonus de cirico, item unus tros de trena aurea veteri. Item quadam alia caxeta cum quodam speculo de cupro et cum lapidibus vitreis e cum aliis fraschis minime valoris. Item quedam bustia picta cum duobus manecs ossi. Item quedam capsia cum clausura in qua erat quidam anulus auri cum saffilo, item duo anuli fracti auri alter cum saffilo et alter cum turchesia. Item unum crestayl. Item argentum fractum ponderatis duodecim denariorum minorum. Item duodecim botoni de crestayl. Item quoddam sigillum cum signo ulmi. Item due fivelle de lautono. Item quoddam linteamen d.estopa ruptum. Item quidam liber papiri computorum. Item quedam instrumenta continentia capcionem quam Jacobus de Sancto Clemente fecit de dicto Dominico dum dictus Jacobus erat baiulus. Item unum ferre de massa de cupro modice valoris. Item unum comptom lune in quo sunt due rote fustee. Item tres trocii de sindone rubea veteri. Item quatuor pilei lini veteri. Item unum punxor cum manec d.os. Item tres fivelle de cupro viles. Item unum cadenat de ferro ruginato cum clave. Item in eadem caxia erat quidam caxonus cum clausura quem aperiri feci sine clave et erant ibi duo paria cirothecarum planarum et tres cordoni cirici apti ad signum libri. Item quadam towayola cabada de cirico. Item viginti sex candeles cere albe. Item unum capell d.almugaver fili nigri. Item duo entrementoria fustea cum vaginis. Item quoddam manutergium. Item .../...

Item quadam caxiam in qua inveni res que sequuntur primum quasdam cembes, item tres fustes de broquers, item duo cercles de ferro de broquers, item unum broquerium modici valoris. Item quemdam gladium sive puam modici valoris, item quadam cuxeriam ferream ruginatam vilem, item quasdam alias fraschas modici valoris. Item quadam aliam caxiam in qua inveni hec que sequuntur scilicet unum capellum d.armor, item quadam camisiam de guarnir. Item extra dictam

caxiam quasdam perpunte equi de sindone rubea vilissimas. Item quasdam bonetos viles. Item quoddam cohoptorium panni veteris et non magni valoris. Item quandam clamidem de saya tinta in grana cum pena vayre et cum uno pari taxillorum in quibus erant incastate sive enfilate tres uncie minus medio argencio perlarum verarum minutarum et viridarum quas ego vendidi per manus Juceffi Bonihominis judei cursoris Barchinone publici Sibilie uxori Berengarii Ermengaudi pictoris civis Barchinone precio septem librarum et quatuordecim solidorum ad rationem quinquaginta duorum solidorum pro qualibet uncia ut continetur in quodam publico instrumento inde confecto in posse subscripti notarii nonas augusti anno subscripto et de quo precio ego misi et posui in posse domine Valençe neptis mee septem libras ut continetur in quodam alio publico instrumento inde confecto in posse subscripti notarii VIII idus augusti anno infrascripto, item quandam cotam vilem cum capucio coloris de fetge cum pena vili cirogrillorum, item quandam clamidem listatam, item quandam tunicam mextadadam, item quandam clamidem et quoddam supertunicale scotatum de panno trocato cum sindone crocea. Item quoddam cohoptorium fustanni listati, item quoddam cohoptorium cohoptum de panno rubeo lini, item quoddam morterium de cupro parvum cum manu. Item quoddam trocium panni listati per força qui sunt quatuor palmi vel circa. Item quatuor cane stamenie rubeae. Item unum perpunt de sindone rubea cum capello, item quasdam cuxerias, item unum capellum jubat de panno albo. Item quandam caxiam in qua inveni res que sequuntur, primum quandam frenum cum capsanes et quandam sellam cum signo Nobilis Philipi de Saluciis. Item duos alquinces sive barregatos albos cum quibusdam listis. Item duos trocios panni stope listatos. Item quandam ferreriam, item quandam guant cum gorgeria de mayla. Item quandam aliam caxiam vacuum parvam. Item tres clipeos, item quandam bassegiam et duo paria d.esperdenyes et unum martellum, item quandam daracham corii, item duas darachas fusteas. Item duas ballistas de duobus pedibus et unam d.estrep et quandam aliam ballistam duorum pedum fractam. Item quosdam perpunte de sindone rubea viles, item quasdam bonetes de panno bruno et modice valoris. Item unum broquerium et quandam maciam. Hec itaque omnia et singula et non alia inveni et confiteor me invenisse in bonis et juribus dicti Dominici de Ulmo prout superius continetur protestans quod si decetero invenero alia bona dicti Dominici mox faciam de ipsis bonis inventarium seu repertorium. Actum est hoc quinto idus augusti anno domini Millesimo Trecentesimo Tercio sig+num Paschalis de Ulmo predicti qui hec laudo et firmo. Testes huius rei sunt Jacobus de Cumbaherema et Nicholaus Petroni, scriptoris. Sig+num Petri de Columbario notarii publici Barchinone qui hec scribi fecit et clausit (.../...).

3

1306, agost, 30. Barcelona

*Inventari dels béns de Jaume Forn, mercader mort a «Romania» (Imperi Bizanti) fet pels administradors de la Pia Almoïna de la seu de Barcelona, a qui pertoca l'herència. Trasllat de 1309.*

Arxiu Capitular de Barcelona, pergami 4-10-58 a.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam inventario cuius tenor talis est: In nomine domini nostri Iesu Xristi amen, quod nos Gaucerandus de Barbarano et Raimundus de Vilalta canonici barchinone procuratores et amministratoros elemosine sedis barchinone, heredis institute a Jacobo de Furno quondam qui decessit in partibus Romanie volentes non inconsulte set cum beneficio inventarii hereditati ipsius nos immiscere ne dicta elemosina vel nos ipsius nomine ultra vires tenamur et ut beneficium de iure debitum ex hoc inventario nobis et dicte elemosine integriter reservetur. In presencia notarii et testium infrascriptorum et in presencia etiam domine Sancce uxoris dicti Jacobi de Furno quondam cum hoc venerabili signaculo sancte crucis + a nobis corporaliter hic imposito e impresso nomine dicte elemosine inventarium de omnibus bonis et rebus que in dicta hereditate invenimus .../...

Item invenimus quandam magnam caxiam cum pedibus in qua invenimus quoddam auriculare operatum ex ambabus partibus operibus siricis cum flochs de sirico, quoddam cohoptorium vetus de sindone regali. Item quandam aliam caxiam magnam in qua invenimus quatuor cuxinos operatos de sirico e duos rotols de candelis albis, item quatuor paria socularium deauratorum mulieris et unum rotol de candelis et quoddam mandile novum. Item invenimus quandam aliam caxiam in qua invenimus usque ad mediam rovam de lino Alexandrie. Item invenimus quoddam archibanchum de tribus casis in quarum altera erat usque ad unum quartonum de lino, et in alia erant duo paria linteaminum de stopa et quatuor manutergia et quedam camisia hominis cum corda de sirico et quedam tovallie de stopa, et quedam tabule fustee de compoto, et in alia erant frasche viles et modicis valoris. Item invenimus duas tovallas et mediam duodeciam manutergiorum et duo paria linteaminum de lino quinque palmorum. Item quinque matalaffia et unam culçitram et tres travesserios et quoddam pulvinar et quandam vanovam veteram et aliam vanovam novam e tres recoldedors et unam cohoptam de plega et unum par linteaminum et quoddam cohoptorium de bort d.Alexandria et quondam marfagam sive sacrilectum et unam curtinam. Item duos cofres in quorum altero invenimus unam corrigiam strictam de sirico munitam de argento, et unum par linteaminum et unum linteamen et quasdam mappas et unum rotol de candelis et unam tovaylolam operatam de sirico et octo manutergia et unam soqueniam et quoddam mandile et unam cohoptam de travesserio et quosdam pectines deauratos et quandam cohoptam speculi et quandam caxietam modicam de osse in qua erat unus ganivet parvus de argento, et quandam capciola de ebore in qua erant tres annuli auri, in duobus quorum sunt lapides vocati safirs parvuli et in alio est quedam perla. Item in alio cofre erant quatuor capcie de cunfits vacue. Item invenimus quandam caxieta in qua invenimus tres savenas de sirico e quandam savenam sarracenicam de lino, et quoddam speculum, et unum salerio de stagno et unum bacinum parvum de ere et duas albanechas operatas de sirico. Item invenimus quandam atahut vetus et unam caxiam plenam de quadrellis. Item quandam lanternam de ferro et quandam tapete vile. Item quandam mensam magnam e tres banchos et unum cavayl fust. Item quandam gabiam de papagay et unum sacrilectum et duas flaciatas. Item unam concham et duas calderias, unam magnam et unam parvam. Item duas patellas et quosdam grahellas et duas locias et duos asters et unum morterium de cupro et unum ciffum de argento et unam taceam de argento quem et quam dicta domina dixit quod tenebat pigneratos quidam collector questie. Hec et non alia in hereditate predicta invenimus protestans quod si plura bona de cetero ad predictam hereditatem pertinenciam ad noticiam nostram pervenirent ea palam manifestabimus et de ipsis inventarium per publicum fieri faciemus prout de iure fuerit faciendum. Quod inventarium fuit incohatum tercio kalendas augusti anno domini Millesimo CCC Sexto presentibus testibus Bernardo de Turri, Ffrancisco de Piraria e Petro Geraldi .../...

## 4

1308, del 27 de setembre a l'1 d'octubre. Barcelona

*Inventari dels béns de Jaume de Cànoves, fet per la seva filla i hereva Elisenda, vídua de Bernat de Puig.*

Arxiu Capítular de Barcelona, llibre notarial núm. 9 (notari Bernat de Vilarrúbies), 12 r. - 16 r.

In dei nomine ego, Elisendis uxor Bernardi de Podio quondam filiaque Jacme de Canovis quondam [...] eiusdem heresque universalis instituta a dicto patre meo quondam volens [...] consilium sacratissimi principis Justiniani eiusque beneficio uti quod heredibus inventarium faci [...] est concessum cum hoc venerabili signo crucis + die veneris qui est V kalendas octobris anno M CCC VIII. Qua die corpus dicti patris mei fuit traditum sepulture presens inventarium [...] in hereditate dicti patris mei quondam facere incepti. Primum inveni in dicta hereditate [...] caxiam scilicet fusteam in qua inveni III milia D LX VII carlinos argenti, item in eadem [...] turonenses argenti. Item inveni aliam caxiam in qua inveni quatuor milia denariorum argenti [...], item mille nongentos L

VI turonenses argenti. Item inveni aliam caxiam scilicet fusteam in qua inveni CC[...] pecias bisantiorum auri veteram de Alexandria, item XL III florenos auri, item L augustales auri, item VIII [...] auri mirias, item quatuor milia turonenses argenti, item mille CCC LXXV barchinonenses argenti, item septem[...] IX carlinos argenti, item XL libras in denariis barchinone minutis. .../...

Item inveni quoddam archibanche scilicet fustem, item inveni quandam caxiam scilicet fusteam in qua inveni VI mille turonenses argenti inter duos saccos. Item inveni VII mathalafia e II sitis, item III linteamina de lino vetera et vilia et I linteamen de stupa. Item quandam vanovam albam et unum cohoptorium de burdo de Alexandria et aliud coopertorium vetus de burdo de Barchinona, item unam culcitram de plumis e unum barraganum listatum, item duo linteamina quorum unum est vetus et vile, item duo traverserio cum plumis et unum cuxinum ipsarum, item quandam curtinam et II scuta, item II candelabra parva de cupro et III flascones de stanno et unam balistam de cornu veterem de strepo et unam massam armandi cum manubrio picto. Item quoddam marfanum fixum perieti. Item quandam cetram de lautono et unum frenum et unum par calcarium e unum conservatorium de corio ad opus cipi argenti. Item quandam romanam de ferro cum suo pilono de ferre et unum calestonum de ferro et I seti de panno croceo et virnilio. Item quandam storam pictam fixam perieti. Item I tapetum vetus, item I recoudador de corio veterem, item I ense cum pomo de cristallo et unum calastonum de ferro, item I camissollum de ferre et I cirothecam de ferro et quasdam balancias de cupro sine calestonem. Item II linteamina quorum alterum est vetus et ruptum, item quasdam tovallias et unam candaleriam parvam scilicet fusteam. Item quandam caxiam strictam et longam cum quibusdam cayrellis. Item II crocos sine manibus. Item invenimus quandam caxiam scilicet fusteam in qua inveni quoddam cohoptorium de scindone virnilia et VI coria de recoudadors e II scutellas de fuste pictas. Item unam peciam de dobblet levorat. Item [...] manus ventilabrorum pictorum de palma. Item I manile novum ad opus barbe et II purpuras et I pannum de cirico e[...] quasdam tovallias gallicas et III tovallionos. Item unam peciam de levorat de cipro. Item unam tovalliola operata cum cirico. Item unum trocium de panno cirici de Alexandria ad opus brisaldi, item I [...] de fuste operatum cum ossibus et unam coopertam de cuxino operatam cum cirico et unum ciphum de argento marcatum barchinone, item alium ciphum de argento marchatum barchinone, item alium ciphum de argento marchatum barchinone, item alium ciphum de argento marchatum barchinone, item alium ciphum de argento marchatum ad signum Janue et alium ciphum de argento cum quibusdam emprentes de signis florum marcatum barchinone, item alium ciphum argento marcatum janue. Item III tacias de argento. Item quasdam balancias parvas de cupro et III cloquearia de argento et XIII anulos de auro cum quibusdam lapillis ibi insertis quorum nullus est magni valoris. Item X rotols de candelis de cera. Item III libras de gariofilo in uno saculo. Item alium ciphum de argento quem Johannes Alegre prepositus mensis aprilis tenet pigneri ratione petitionum quas movebat contra dominum Jacme de Canovis ratione cuiusdam honoris quem ipse Jacme emerat et qui tenetur per ipsam preposituram. Item inveni in quadam butiga unum saccum de cotono ponderantem cum sua sarpayeria IX arrovas et mediam, item aliam saccum de cotono ponderantem cum sua sarpayeria X arrovas et II libras, item unum saccum piperis ponderantem cum sua sarpayeria XII rovas et III libras, item alium saccum piperis ponderantem cum sua sarpayeria IX rovas et VII libras, item alium saccum piperis ponderantem cum sua sarpayeria IX rovas et VI libras, item alium saccum piperis ponderantem cum sua sarpayeria XIII rovas et XI libras, item alium saccum piperis cum sua sarpayeria ponderantem XII rovas et XXII libras, item unum saccum de lacha de Erminia ponderantem cum sua sarpayeria IX rovas et mediam. Item quandam sportam de canella ponderantem incameratam XVII rovas e VI libras, item aliam sportam de canella ponderantem incameratam XVII rovas et XVI libras, item aliam sportam de canella ponderantem incameratam XVII rovas et XIII libras et mediam, item aliam sportam de canella ponderantem incameratam XVIII rovas et II libras, item aliam sportam de canella ponderantem incameratam XVII rovas et IX libras, item aliam sportam de canellam ponderantem incameratam XVIII rovas et III libras e mediam, item aliam sportam de canella ponderantem in cameratam XVII rovas et XVII libras. Item in alia butiga III saccos de indio de

bagadello ponderantes incameratos X rovas et XX libras. Item quandam saccam de cotone de Erminia ponderantem cum ipsa sacca XI rovas e mediam libram. Item quandam [...] / (13r) de Erminia ponderantem cum ipsa sacca VIII rovas et tres libras et mediam, item quandam aliam saccam cotoni de Erminia ponderantem cum ipsa sacca octo rovas, item quandam aliam saccam eiusdem cotoni ponderantem VII rovas XXIII libras et mediam. Item inveni in quadam butiga que est sub scala dicti hospiti[...] quendam saccum cotoni de Erminia ponderantem L libras cum suo sacco. Item quandam saccam gale ponderantem [...] sacca XII rovas et XX libras, item aliam saccam gale ponderantem cum ipsa sacca XIII rovas e XX [...], item quandam aliam saccam gale ponderantem cum ipsa sacca VII rovas e XXIII libras, item aliam [...] ponderantem cum sua sacca X rovas et XX et unam libras. Item inveni unam caxiam de nogerio in qua inveni res sequentes quandam servidoram depictam de opere Bugie, item aliquos trocios cere qui erant circa unam libram cere, item duas brasserolas, item quandam bustiam cum quibusdam fraschis, item quedam scripta papirea modici valoris, item [...] cetras de lautono parvas et tres enses modici valoris, item quasdam tenayes de ferro, item III manutergia [...], item quoddam trocium de panno de stupa quod est III canne vel circa, item unum linteamen de lino ruptum, item quandam brasserolam depictam ad signum dicti defuncti. Item inveni quandam aliam caxiam in qua inveni quandam cetrām de lautono, item quandam ciphum argenti marchatum marcha Barchinone, item quandam cetrām de leutono cum modico de citoval, item quandam bustiam depictam cum zinzebrem quod ponderabat unam libram vel circa, item unum saccetum de canamas in quo erat piper quod erat usque ad VI libras vel circa. Item unum cultellum cum vagina de lautono. Item quedam capibrevia et scripta papirea. Item III gots vitri de Domas. Item quandam caxiunculam sive estoig in quo erant quedam balanciete de leutono et quasdam pesalia. Item quedam bustia depicta cum modico de gariofilo et quandam martellum. Item inveni quandam aliam caxiam in qua inveni quasdam coriaceas cum cohopena de samit virnilio. Item duos bacinetos pisanescos et unam brasserolam pisanescam. Item inveni quandam caxiam parvam in qua erant plura scripta papirea et quedam corrigia alba et quatuor capelli de cirico, item quedam corrigia operata de cirico cum quondam marsupio de cirico et cum quodam ganiveto cum manubrio de ebore et cum vagina de camut. Item XIII duodenas botonorum argenti deauratorum, item unum bacinum parvum. Item inveni quandam aliam caxiam in qua inveni quoddam recoldador de corio, item unum bacinum de leutono, item quandam servidoram depictam de fuste, item unum servidor de palma, item unum tinterium de fuste, item quinque ventayls de palma, item quandam bursam de cirico, item quandam clavam cum manubrio nervorum depicto corroso in quadam sui parte. Item quandam saccum in quo erat piper quod erat usque ad IX libras vel circa. Item inveni quasdam coriaceas cum cooperta in fustanni listati et cum quadam gorgeria cum cooperta fustanni listati, item duas gamberas e duas cuxeras de ferro / (13v) [...] Item unum bassinetum, item unum capellum armandi de panno lini, item quasdam coriaceas cum cohopena panni lini. Item quandam atahut in qua inveni VI vanovas panni linei, item unum farcetum de sindone virnilia et tres setras de leutono. Item quandam caxietam de osse in qua inveni quandam coopertam cuxini operatam de cirico et quandam tovalliolum operatam de cirico in eius capicibus, item duas corrigias de cirico munitas de argento, item dua paria de trebugeres et unum marcelletum. Item duas amphoras plenas xarupo, item duas amphoras parvas [...] erat xarupus. Item unum archibanche de tribus caxiis in quarum una inveni unum bassinum de leutono [...] dos barraletos de stanno et quasdam fraschas, item inveni unum saccum in quo inveni decem libras in [...] minucis. In alia vero caxiarum dicti archibanche inveni duo paria balancietarum de leutono cum quibusdam pesalibus alexandrinis et unum galerum sive capell de sol cum corda cirici. Item in alia caxia dicti archibanche inveni octo scutellas magnas de stanno et octo scutellas de stanno parvas et quasdam pixides sive capsas, item inveni quandam caxiunculam in qua inveni octo cloquearia argentea et tres capellos cirici et quandam scripta papirea. Item inveni duo storia. Item quandam caxiam que erat in camera superiori dicti hospicii in qua caxia inveni quandam scripta papirea et quenda martellum et quandam barrinam et III bacinos parvos et quosdam affiblays cirici virnilios veteres aptos ad clamidem hominis, item unum capellum ferri veterem. Item inveni in ipsa camera

III estoig de corio abtos ad ciphos argenteos conservandos e quandam mensam parvam de fuste. Item IX amphoras parvas de vitro vacuas. Item quandam caxiam de fuste in qua inveni quedam scripta et capibrevia papirea et unum par cirothecarum de corio cervi et quandam frascham. Item inveni in dicto hospicio quandam mensam de fuste, item unum barreganum listatum vetus strictum, item quandam clamidem alamandesch et quoddam supertunicale panni de bifa marbrina coloris viridis cum penna cirogrillorum. Item quandam gramasiam panni mesclat novi cum penna alba cirogrillorum et cum capucio eiusdem panni cum penna de vayres. Item unum rodondell panni lividi. Item quandam gramasiam panni lividi cum penna cirogrillorum. Item quandam tunicam panni albi. Item quandam gramasiam de camellete cum scindone virmilia. Item quandam tunicam panni lividi. Item aliam tunicam panni viridis. Item unum supertunicale panni virmilii cum penna alba cirogrillorum cum capucio eiusdem panni, Item III barretas unam scilicet panni lividi et aliampanni virmilii et aliam panni mesclat. Item unum cuxinum operatum de cirico. Item septem saccos in quibus erant XXXV quarterie ordeï vel circa. Item quandam gabiam aptam ad tenendum papagay. Item inveni in dicto hospicio in quadam domo curtis dicti hospicii duo capeta et unum transverserium et unum seti et III postes de fuste et unum scutum vetus depictum ad signum dicti deffuncti. Item unum lectum de tabulis cum suo sacrileto et duobus matalafis et una culcitra et uno pari linteaminum de lino et quandam vanovam et quodam cohoptorium burdi de Alexandria et uno transverserium / (14r) quatuor matalafias et unum scannum et unum seti et unum transverserium et unum tapetum, item unum archibanche cum duabus caxiis scilicet fustem. Item quandam mensam parvam rotundam. Item unum puteale de cupro cum sua cassia. Item inveni unum lectum de tabulis cum suo sacrileto et uno pari linteaminum veterum [...] item unum matalaffium et unum cohoptorium lividam, item quandam flaciatam listatam [...] duo transverseria [...] et quandam catedram sive sedeni de fuste et alium lectum de tabulis cum sacrilecto suo et cum quasdam matalaf[...] et unum pari linteaminum et una vanova veteri et una flaciata et uno cuxino panni lini albi, item duo [...] de pues ferreis qui sunt in uno poste et qui sunt abti ad pectinandum linum. Item unum archibanche de duo caxiis in quarum una inveni duo manutergia, item XVII ramos filati lini crudi, item tres sots(..) cara rosacea et unum par petinorum. Item unum bacinum de leutono cum zucara de pane que erat usque ad duas libras et quandam salseriam de terra cum pulvere zuccare. Item sex manutergia in duabus pecias et unum manutergium et duas mapas et duo linteamina de lino. Item unum lectum tornadis cum suo sacrileto et duas conchas magnas de cupro, quarum una est fracta. Item unum matalafium cum cohopterta de corio et quandam catifam albam. Item unum lavacap de ferro. Item quoddam instrumentum quod vocatur lahut et duos pedes fusteos tabule et quoddam instrumentum quod vocatur guitarra, et unum scannum e quatuor postes fustis et unum sacrilectum et unum par linteaminum et unum cohoptorium vetus et quandam jerram de terra plenam olei continentem usque ad XIII quartanos. Item unum cavall fust et quatuor sellas et unam flaciatam listatam et unam mensam plicabilem et quandam tinam abta ad balneandum et quosdam ferres putei. Item II catedras sive sedes fustis et duos tripodes ferri et tres cassias de cupro et quatuor calderias de cupro et unum morterium de cupro cum sua manu de cupro et unum forroy ferri et unum capefouer ferri et quandam mensam de noguerio et duas patellas de cupro et quasdam graticulas sive graelles ferri, item tria verva ferrea et unum cogonare de cupro et unam cetram de leutono veterem et tres locias et quandam conquam parvam et unum morterium de marmore et quandam athaut de fuste veterem. Item duas duodenas scutellarum fusteas, item unam duodenam discorum parvorum et tres discos magnos et unum scannum et unum puteale de cupro. Item quandam pasteriam de fuste cum sua cohopterta fustea. Item duas secures quarum una est magna et altera parva et duas ciras de fuste in quarum una erant III quarterie farine frumenti et in altera I quarteria farine ordeï vel circa. Item inveni unam cetram de leutono et tres duodenas cloqueari[...] parvorum de fuste. / (14v) Item quandam pasteriam, item II mapas e duo manutergia, item quinque ampullas et unum discum magnum de fuste, item III [...] aptos ad panes portandos. Item II sedacios cirici e I sedacium de sedes, item X jerras de terra vacuas, item XIII molas de laca de [...]. Item II cubos quorum I continet VI saumatas vindemie vel circa et alterum continet VIII saumatas

vel circa, item aliud cubum contine[...] VIII saumatas vel circa, item III cubos magnos quorum quilibet continet XIII saumatas vel circa et duas botas[...] continet I caffcium et medium vel circa et quandam botetam continentem I caficum vel circa, item quatuor botas [...] IX portadoras et I botam magnam et aliam botam magnam quam Subirana soror mea dicit esse suam, item [...] plenam vino continentem II caffcios vel circa, item III botas quarum quelibet continet II caficia vel circa. Item [...] et duas scalas fustis longas et duas tabulas fustes/, item XI tabulas aptas ad lectum, item quandam marfegam e I banchum [...] .../...

/(16r) finitum fuit hoc inventarium kalendis octobris anno Domini Millesimo Trecentesimo Octavo. Testes huius rei sunt Bernardus Marqueti, Michel Marqueti, Berenguarius de Bossegays, Jacme Basseti, Petrus Tarroch, G. Borrelli, Petrus Figuera e domina Subirana uxor eiusdem Petri Figuera filiaque domine Jacme de Canovis quondam.

## 5

*1309, del 10 d'octubre al 27 de febrer. Barcelona*

*Inventari dels béns de Guillem Puig, fet realitzar per la seva vídua Geralda.*

Arxiu Capitular de Barcelona, llibre notarial núm. 8 (notari Bernat Vilarrúbias), 84 v. - 86 r.

In Dei nomine noverint universi quod ego Geralda uxor G. de Podio[...] attendens quod dictus maritus meus quondam in suo ultimo testamento dimisit michi usufructum [...] suorum toto [...] prout per testamentum eiusdem mariti mei quondam [...] volens maculam evitare omnisque fraudis suspicionem a me tollere et ne aliqua de bonis existentibus in hereditate dicti mariti mei quondam occultari valeant vel perire die quo computabatur VI idus octobris anno domini M CCC octavo de hiis que inveni in hereditate predicta presens inventarium incepti facere cum hoc venerabili signo cru+cis. Primum inveni in dicta hereditate I lectum scilicet scannum cum suo sacrilecto et uno matalafio listato. Item unum matalafium listatum et unum par linteaminum veterum et unum capciale et unum cohoptorium de burdo et unum sedile since seu. Item inveni quandam athaut magnam scilicet fustem in qua inveni unum par linteaminum et quandam vanovam et tres scapolonos fustanei qui sunt tres cane vel circa. Item inveni unam ciram. Item inveni quandam quantitatem olei que erat in VI jarris que scilicet terra earum erant Guillemoni de podio filii mei que quantitas olei potest esse usque ad LXX quartanos olei in quo oleo idem Guillemonus habebat XX quartanos olei et residum ipsius olei erat dicti G. de Podio quondam mariti mei. Item inveni unum cofinum magnum in quo erat frasca. Item inveni quandam ciphum argenteum intus deauratum et extra marchatum ad marcha Montispesulani ponderantem unam marcham et mediam vel circa. Item quandam athaut veterem scilicet fustem. Item unum supertunicale de panno morato cum penna cirogrillorum quod erat dicti defuncti. Item quandam tunicam veterem de panno livido. Item quandam tunicam veterem de panno albo factam ad usum et servicium corporis mei. Item unum supertunicale de panno virnilio cum penna alba cirogrillorum, item quandam capam de stamme forti virniliam cum scindone virnilia, item quandam capam de biffa marbrina coloris vidis. Item quandam caxietam sine fons, item quandam cauloriam de cupro fractam. Item duas senallias in quibus erat unam quarteriam seminis spinargiorum, item unum saccum in quo erat aliquantulum de farina ordeï, item quandam mensam de noguerio, item unum armarium de fuste vilem. Item quandam taciã argenti marcatam barchinone. Item duas athauts veteres. Item unum morterium de cupro cum sua manu de cupro, item unam cetram de lautono, item quandam concham de aram, item unum transverserium vile et vetus, item quasdam mapas, item duas lanceas, item quandam caulerianes de cupro et quandam cassiam de cupro et quosdam tripodes de ferro et unam patellam ferri non integram et unum veru ferreum, item quandam athaut scilicet fustem, item quandam /(85r) .../...

/(86r)Item inveni in quodam sacco plura alia instrumenta nullius utilitatis. Item inveni quandam caxietam parvam in qua erant quodam instrumenta modice utilitatis. Item inveni duos cubos continen-

res viginti saumatas vel circa, item unum folador continens IIII saumatas vel circa. Item quandam botam continentem tria caficia vel circa, item quandam botam continentem IIII caficia e medium aut circa, item quandam botam continentem tria caficia aut circa, item tres botas quarum quelibet continet unum caficium vel circa, item unam portadoram, item duas barrilas, item duas barrilas veteres .../...

Item quinque saccas cotoni quarum due sunt de Ermenia et residue tres sunt de Malta que ponderant inter omnes IIII cargas et mediam vel circa .../...

Item inveni in dicta hereditate IX cloqueariam de argento et unum cuxinum operatum cum cirico et unum puteale de cupro sive cassia. Item inveni in dictam hereditatem VI libras monete barchinone predicte quas [...] pro precio trium saccorum de gala qui erant dicti mariti mei quondam quas ego post obitum eiusdem vendidi. Item inveni in dictam hereditate quandam mensuram de cupro que dicitur quarterius et quandam aliam mensuram de cupro que medius quarterius apellantur. Hec que dicta sunt et non alia inveni ad presens in hereditate predictam protestans quod si decetero invenirem aliqua alia bona in dicta hereditate mox faciam inventarium de eisdem. Actum et finitum est hoc inventarium III kalendas marcii, anno Domini M CCC VIII. Testes Jacobus de Ultzina carnifex Berengarius de Piraria cotonerius e Jacobus de Picha carnifex.